



**„Es war so ergreifend – ich hatte erstmal einen Blackout!“**



Speed-Skaterin Leyla Nemati am 16. Juli, ihrem großen Tag. An ihrer Seite: Co-Pilot Josef Riefert, der sich mit seiner Clowns-Nase als Kölner einen kleinen Scherz erlaubte.

**W**ie wird es sein, ein Teil der großen Olympia-Geschichte 2012 zu sein, wie wird es sich anfühlen, die symbolträchtige Fackel zu tragen? Vor ihrem großen Tag am 16. Juli dachte **Leyla Nemati**, dass sie einfach nur glücklich strahlen wird, wenn sie als Nummer 101 von insgesamt 8000 Läufern die Flamme im südeingelassenen Küstenort Worthing übergeben bekommt. Doch es kam ganz anders. Seit wenigen Tagen ist die sehbehinderte und erfolgreiche Speed-Skaterin aus Nürnberg von der Insel zurück und berichtet...

ich weinen.“ Und so war es auch. „Drei, vier Herzschläge lang habe ich gar nichts mehr gewusst“, sagt die 37-Jährige, „ich hatte einen richtigen Blackout“. Ihr Co-Pilot, der die sehbehinderte Speed-Skaterin sonst bei Rennen führt, kniff sie erstmal ordentlich, dann realisierte sie die „unglaubliche Stimmung“, die tausenden, jubelnden Menschen am Straßenrand. „Ich bin extra langsam gelaufen“, lacht Nemati, „ich wollte den Moment schließlich voll auskosten.“ Trotzdem sei es viel zu schnell vorbei gewesen.

Eine Meile (ca. 1,6 Kilometer) legte Nemati im Ganzen zurück, die Fackel (Wert ca. 270 Euro) durfte sie behalten. Über 11 Millionen Zuschauer sahen den Fackellauf nach Angaben des Organisationskomitees bislang live auf den Straßen. Morgen kommt das Feuer zur Eröffnungszeremonie von Olympia im Stadion in Stratford an. Leyla Nematis nächstes sportliches Highlight wird voraussichtlich der Kampf um die Deutsche Meisterschaft beim Fränkische Schweiz Marathon im September sein.

Leyla Nemati ist immer noch ganz aufgekrazt. Ihr wurde eine große Ehre zuteil, das ist ihr bewusst. Olympia-Sponsor Samsung hatte für den Fackellauf Sportler mit besonderer Geschichte gesucht und u.a. die gebürtige Iranerin ausgewählt. Nemati: „Das Feuer hat so einen langen Weg von Athen aus zurückgelegt (insgesamt 8000 Kilometer), wird so beschützt – es ist ein Symbol für die ganzen Olympischen Spiele. Sportler aller Nationen vollbringen mit größter Disziplin und Willensstärke Höchstleistungen – das ist ein kleiner Teil davon sein darf, die Botschaft der Spiele mit übermitteln darf, hat mich total bewegt.“

Als Leyla Nemati nun am 16. Juli in Worthing auf der Strecke des Fackellaufes stand, an ihrer Marke 101 mit ihrer eigenen Fackel in der Hand und auf den „torch kiss“, also die Übergabe des Feuers vom Vorläufer wartete, merkte sie: „Gleich muss



**Maly ehrt fünf langjährige Stadträte  
200 Jahre Politik**



OB Ulrich Maly mit den altgedienten Stadträten Jürgen Wolff, Hans-Paul Seel, Gebhard Schönfelder, Arno Hamburger und Jürgen Fischer (v. l.).

**NÜRNBERG** Alle fünf zusammen bringen es auf 200 Jahre im Nürnberger Stadtrat! OB **Ulrich Maly** ehrte gestern im Anschluss an die Stadtratssitzung fünf der ehrenamtlichen Stadträte im Innenhof des Rathauses. **Arno Hamburger, Jürgen Fischer, Gebhard Schönfelder, Hans Paul Seel und Jürgen Wolff** wurden alle 1972 zum ersten Mal in den Rat gewählt und blicken nun jeder für sich auf 40 Jahre

im Dienste der Stadt zurück. „Damals musste der Stadtrat über den Bau des Hafens und die Fällung von zig Waldbäumen entscheiden – heute würde man dafür nicht mehr gewählt“, erinnerte Maly in seiner Rede an diese früheren Zeiten. Während Jürgen Wolff erst kürzlich aus gesundheitlichen Gründen aus dem Stadtrat ausschied, ist Arno Hamburger mit seinen 89 Jahren das älteste Mitglied des Rates.

**EDEKA** Die Liebe kann einen überall treffen, besonders bei Obst und Gemüse. Wir lieben Lebensmittel.

<p><b>Bestes aus unserer Region</b></p> <p><b>Frankenland Die Frankenmilch Joghurt mild</b> stichfest, 0,1% - 3,5% Fett 150g Becher 100g = € 0,12</p> <p><b>Super-Knüller</b> <b>0.18</b> SIE SPAREN <b>18%</b></p>	<p><b>Bananen</b> 1kg</p> <p><b>Super-Knüller</b> <b>0.88</b></p>	<p><b>Wassermelonen</b> aus Italien oder Spanien Klasse I 1kg</p> <p><b>kernarm!</b> <b>Super-Knüller</b> <b>0.59</b></p>	<p><b>Zwetschgen</b> „Katinka“ / „Ersinger“ aus Deutschland Klasse I 1kg</p> <p><b>Super-Knüller</b> <b>1.99</b></p>
<p><b>Milram Edamer* 30% Fett i.Tr., Butterkäse*, Gouda* oder Tilsiter 45% Fett i.Tr. Schnittkäse oder halbfester Schnittkäse, mild bis würzig-pikant</b> 100g</p> <p><b>Super-Knüller</b> <b>0.49</b> SIE SPAREN <b>37%</b></p>	<p><b>Delikatess Schinkenspeck*</b> roh, naturgereift, mild im Geschmack 100g</p> <p><b>Super-Knüller</b> <b>1.19</b> SIE SPAREN <b>20%</b></p>	<p><b>Grillpaket*</b> bestehend aus: ca. 500g Schweinekammsteaks, gewürzt, ca. 500g Schweinebauchscheiben, gewürzt, ca. 500g Hausmacher Bratwurst, grob oder fein zerkleinert pro 1kg</p> <p><b>Super-Knüller</b> <b>4.79</b> SIE SPAREN <b>31%</b></p>	<p><b>Deutscher Rinderbraten*</b> vom Jungbullenhals und Hochrück 1kg</p> <p><b>Super-Knüller</b> <b>6.49</b> SIE SPAREN <b>23%</b></p>

**Markenvielfalt – unschlagbar günstig!**

<p><b>Müllermilch</b> versch. Sorten, 500ml Becher / 400ml PET-Flasche 1l = € 1,18 / € 1,48</p> <p><b>Super-Knüller</b> <b>0.59</b> SIE SPAREN <b>25%</b></p>	<p><b>Milka Schokolade</b> versch. Sorten 100g Tafel</p> <p><b>Super-Knüller</b> <b>0.59</b> SIE SPAREN <b>33%</b></p>	<p><b>Magnum oder Cornetto Eisgenuss</b> versch. Sorten tiefgefroren, 4 - 10 Stück 350ml - 540ml Packung 1l = € 5,11 - € 3,31</p> <p><b>Super-Knüller</b> <b>1.79</b> SIE SPAREN <b>38%</b></p>	<p><b>funny-frisch Chipsfrisch oder Erdnuss Flippies</b> versch. Sorten, 175g / 250g Tüte 1kg = € 8,51 / € 5,96</p> <p><b>Super-Knüller</b> <b>1.49</b> SIE SPAREN <b>21%</b></p>
<p><b>Heinz Ketchup</b> 750ml, 1l = € 2,12 oder <b>Curry Gewürz Ketchup</b> 700ml, 1l = € 2,27 versch. Sorten Flasche</p> <p><b>Super-Knüller</b> <b>1.59</b> SIE SPAREN <b>27%</b></p>	<p><b>Volvic naturelle</b> ohne Kohlensäure oder <b>leichtperlig</b> natürliches Mineralwasser 1,5l PET-Pfand-Flasche (zzgl. € 0,25 Pfand) 1l = € 0,39</p> <p><b>Super-Knüller</b> <b>0.59</b> SIE SPAREN <b>33%</b></p>	<p><b>Martini Prosecco oder Martini Vermouth</b> versch. Sorten 9% / 14,4% Vol. 0,75l Flasche 1l = € 5,99</p> <p><b>Super-Knüller</b> <b>4.49</b> SIE SPAREN <b>25%</b></p>	<p><b>Palmolive Duschgel</b> versch. Sorten, 250ml Flasche 1l = € 3,96</p> <p><b>Super-Knüller</b> <b>0.99</b> SIE SPAREN <b>41%</b></p>

Diese Artikel sind in den mit dieser Werbung gekennzeichneten Märkten erhältlich. Alle Angebote gültig bis Samstag 28.07.2012, KW 30. Wir haben uns für diesen Zeitraum ausreichend bevorratet. Bitte entschuldigen Sie, wenn die Artikel auf Grund der großen Nachfrage dennoch im Einzelfall ausverkauft sein sollten. Abgabe in haushaltsüblichen Mengen. Für Druckfehler übernehmen wir keine Haftung. EDEKA ZENTRALE AG & Co. KG, New-York-Ring 6, 22297 Hamburg. Ihren nächsten EDEKA-Markt finden Sie unter: www.edeka.de/marktsuche

Foto: Yui Mok/LOCOG/Press-Association Images

\*nur in Märkten mit Bedientheke, Servieranschläge

Servieranschläge